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Pan 

Stanisław Brzozowski 

Radny 

Rady Miasta Lublin 

za pośrednictwem

Pana Jarosława Pakuły 

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin 

Do sprawy: BRM-ll.0003.1.167.2022, OR-ZU-I1.0003.1.169.2022

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 7 listopada 2022 r. w sprawie 
uzyskania oszczędności energii elektrycznej w wyniku likwidacji zbędnych punktów 
oświetleniowych i bardziej efektywnego wykorzystania istniejących punktów oraz niezbędnych 
prac porządkowych informuję, że na wniosek Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie właściciel 
wskazanej infrastruktury - czyli spółka PGE Dystrybucja S.A. wykona niebawem następujące 
prace dotyczące wskazywanej w interpelacji infrastruktury oświetleniowej 

1) likwidacja punktów świetlnych tj. demontaż opraw wzdłuż ciągu pieszego od ul. Leszka
Czarnego do ul. Głębokiej, na slupach o numerach : 23, 25, 26, 27, 28 i 29,
2) zmiany nakierowania opraw przy ul. Smyczkowej ( si. nr 32 ) , ul. Grażyny ( si. nr 99 )
ul. Kazimierza Wielkiego (si. nr 112, 114 i 116 ), ul. Krasińskiego - parking ( si. nr 15 i 16)
oraz przy ul. Chodźki ( pętla trolejbusowa ) na slupach o numerach 1754, 1756 i 1758.
Główną przyczyną takiego stanu rzeczy są silne podmuchy wiatru, które w połączeniu
z gałęziami drzew zlokalizowanymi w pobliżu latarń powodują z czasem przekierowanie
niektórych opraw.

Sytuacje tego rodzaju są niezwłocznie naprawiane przez służby zajmujące się 
bieżącym utrzymaniem oświetlenia miasta. W celu podejmowania szybkich i skutecznych 
interwencji dotyczących oświetlenia - mających często istotny wpływ na bezpieczeństwo ruchu 
oraz na bezpieczeństwo osób i mienia - ponownie rekomenduję by ewentualne tego rodzaju 
nieprawidłowości zgłaszać w sposób funkcjonujący i przyjęty w Lublinie od wielu lat, czyli 
bezpośrednio do służb zajmujących się oświetleniem tzn. 
a) do PGE Dystrybucja S.A:
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- tel. 991 całodobowy tzw. "Pogotowie energetyczne",

- tel. 81-445-1132 i 1133 - Sekcja Oświetlenia w Rejonie Energetycznym Lublin - Miasto w dni

robocze w godzinach 6.45 - 14.45, 

b) do Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie:

- tel. 81-466-5760 - Wydział Utrzymania Oświetlenia i Sygnalizacji w dni robocze w godzinach

7 .30 - 15.30. 

W związku z Pana wnioskiem dotyczącym demontażu opraw przy ul. Pana Tadeusza 

(na słupach o numerach 33 i 34 w rejonie garaży) Zarząd Dróg i Mostów wystąpił 

o opinię w tej sprawie do Rady i Zarządu Dzielnicy "Rury", natomiast w kwestii wymiany opraw

na słupach wzdłuż ul. Kosmowskiej, Koncertowej i Związkowej właściciel tego oświetlenia 

(czyli PGE Dystrybucja S.A) poinformował, że nie przewiduje realizacji prac wnioskowanych 

przez Pana Radnego. 

Dodatkowo informuję, że przeprowadzone przez pracowników Zarządu Dróg i Mostów 

w Lublinie oraz pracowników spółki PGE dodatkowe wizje lokalne w porze wieczornej 

nie potwierdzają zasadności pozostałych Pana wniosków, których ewentualna realizacja 

powodowałaby drastyczne pogorszenie warunków oświetleniowych w porze wieczornej. 

Proszę o przyjęcie powyższych wyjaśnień. 

Otrzymują: 

1.Adresat

2.a/a/
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